
Nº 35, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2013 59ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013022100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 58, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO - DENATRAN, no uso das atribuições legais, e, con-
siderando o disposto na Resolução nº 398, de 13 de dezembro de
2011, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN e na Portaria
nº 60, de 25 de janeiro de 2010, do Departamento Nacional de
Trânsito - DENATRAN, bem como o que consta do Processo Ad-
ministrativo nº 80001.002337/2007-65,

Considerando o atendimento, pela interessada, dos requisitos
da Portaria DENATRAN nº 60/2010, resolve:

Art. 1º Credenciar por 1 (um) ano, a partir da data de pu-
blicação da presente Portaria, nos termos do inciso IV, alínea "b" do
art. 2º Portaria nº 60, de 25 de janeiro de 2010, do Departamento
Nacional de Trânsito - DENATRAN, a pessoa jurídica FEBRANOR -

Federação Brasileira de Notários e Registradores, CNPJ Nº
06.293.184/0001-01, com sede no SRTVS Quadra 701, Lote 5, Bloco
A, Sala 517, Centro Empresarial de Brasília, Asa Sul, Brasília-DF,
CEP 70340-907, para realização do serviço de Comunicação Ele-
trônica de Venda de Veículos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data e sua publi-
cação.

ANTONIO CLAUDIO P. SERRA E SILVA

Ministério das Cidades
.

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
CONSELHO DIRETOR

ATO No- 509, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.019220/2012. Expede autorização à RP-
NET INFORMÁTICA LTDA. ME, CNPJ/MF nº 16.455.902/0001-52,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 510, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.022372/2012. Expede autorização à TE-
LEMOS MULTIMÍDIA LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 11.795.772/0001-
83, para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo
indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 511, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.026103/2012. Expede autorização à AL-
LANN EUDES DE SOUSA PEREIRA - ME, CNPJ/MF nº
14.635.556/0001-69, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 520, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.023651/2012. Expede autorização à SO-
LUÇÕES CC TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ME, CNPJ/MF nº
04.380.052/0001-91, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 522, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.019715/2012. Expede autorização à SJ-
NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME, CNPJ/MF nº
08.989.009/0001-89, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 523, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.019937/2012. Expede autorização à SVA
INTERNET LTDA. ME, CNPJ/MF nº 13.404.749/0001-46, para ex-
plorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo indeter-
minado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e in-
ternacional e tendo como área de prestação de serviço todo o ter-
ritório nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 524, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.014288/2012. Expede autorização à VI-
TÓRIA PROVEDORA DE INTERNET LTDA. - ME, CNPJ/MF nº
08.507.748/0001-97, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO No- 526, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.014891/2012. Expede autorização à A.
ALVES GOMES INFORMÁTICA - ME, CNPJ/MF nº
08.620.542/0001-79, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 588, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53500.021775/2012. Expede autorização à J N
CABRAL & CIA LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 15.212.478/0001-52,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo ter-
ritório nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 912, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.020164/2012. Expede autorização à DI-
GITAL DO LOTE XV LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 05.482.783/0001-
00, para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo
indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 916, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.022384/2012. Expede autorização à NET
MAXI SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME,
CNPJ/MF nº 12.470.402/0001-39, para explorar o Serviço de Co-
municação Multimídia, por prazo indeterminado, sem caráter de ex-
clusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área de
prestação de serviço todo território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 920, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.023189/2012. Expede autorização à GUI-
LHERME VAZ DA SILVA ME, CNPJ/MF nº 12.629.406/0001-17,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo ter-
ritório nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 924, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.017947/2012. Expede autorização à
BULL BLACK TECHNOLOGY LTDA. ME, CNPJ/MF nº
12.308.023/0001-47, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 926, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.022138/2012. Expede autorização à
SIGHAWEB TÉCNICA EM INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA LT-
DA., CNPJ/MF nº 13.591.065/0001-09, para explorar o Serviço de
Comunicação Multimídia, por prazo indeterminado, sem caráter de
exclusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área
de prestação de serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 927, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.028855/2011. Expede autorização à M.C
TELECOM LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 04.513.244/0001-29, para
explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo indeter-
minado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e in-
ternacional e tendo como área de prestação de serviço todo o ter-
ritório nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 928, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.026718/2012. Expede autorização à N.
DIOLLIY DA SILVA - ME, CNPJ/MF nº 16.657.618/0001-69, para
explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo indeter-
minado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e in-
ternacional e tendo como área de prestação de serviço todo o ter-
ritório nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 929, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.026092/2012. Expede autorização à DE-
SEMPENHO PROVEDOR DE INTERNET LTDA., CNPJ/MF nº
15.349.138/0001-78, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 930, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.024494/2012. Expede autorização à E &
F TECNOLOGIA LTDA. ME, CNPJ/MF nº 13.268.235/0001-00, pa-
ra explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 931, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.018063/2012. Expede autorização à
GRANMIX TELECOM E SOLUCÕES EM EVENTOS LTDA. -
ME, CNPJ/MF nº 10.860.128/0001-89, para explorar o Serviço de
Comunicação Multimídia, por prazo indeterminado, sem caráter de
exclusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área
de prestação de serviço todo o território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

ATO Nº 959, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Processo nº 53500.022254/2012. Expede autorização à N. A.
INFORMÁTICA LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 08.606.552/0001-50,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente do Conselho

Ministério das Comunicações
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-21T07:24:38-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




